

Wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni poświęconych o godzinie 7 rano.

Redakcja przy ulicy Sobieskiego, l. 4, gdzie sklep J. S. Jürgensa.

Administracja od l. 2, ulica Sobieskiego.

INSERATY obliczają się po 6 et. od miejsca jednego wiersza (petit.)

Listów ni frankowanych nie przyjmuje się.

Manuskryptów nie zwraca się.

KRONIKA CODZIENNA

Table with subscription rates: Prenumerata miejscowa wnoszą: miesięcznie 1 złr. 10 et, etc.

Zaproszenie do prenumeraty. Prenumerata na „Kronikę Codzienną“ wynosi ćwierćrocznie 4 złr.

Midhat basza i Rosja.

Midhat zawsze jeszcze jest bohaterem areny europejskiej. Urzędowe trąby nowego wezyratu przedstawiają upadłego gladiatora jako spiskowca, lecz nie znajdują echa w zdumionej Europie.

Nie da się zaprzeczyć, że głównym winowajcą jest stronnictwo staro-tureckie. Ono już przed dziesięciu laty nazywało Midhata „giaurem-baszą“.

kselski organ Rosji powitał upadek Midhata, dowodzi dostatecznie, jak wysoko maż ten był otaksowany na giełdzie petersburskiej.

Okólnik Gorczakowa kokietuje całym zasobem pozostałych wdzięków z Europą. Okólnik powiada że fiasko konferencji jest Europę obraża.

I w takiej to chwili wysłała Turcja największego swego męża na banicję! — Sadyk basza powiedział Thiersowi przy pożegnaniu: — „W Stambule nic się nie zmieniło.“

Korespondencje „Kron. Codz.“

(L. R.) „Gdzie szukać agitacji rosyjskich?“ Przed kilku tygodniami nadarzyła się lwowskiej policji sposobność do okazania światu czego ona dokonała jest zdolną gdy w całej pełni

podróżników rosyjskich. Przy pomocy ces. rosyjskiego konsula z Brodów, udało się wykręcić we Lwowie za tropem owego historycznego zdarzenia „pod Rakimem“

Mamy tu na myśli przygotowanie ludności wschodniej Galicji na ewentualność wkroczenia wojsk rosyjskich.

Nie widzimy powodu dla którego my mieli prawdę obowiązać w bawale. Mówimy otwarcie, że dość liczne żywioły w Galicji wyraźnie pragną wkroczenia wojsk rosyjskich i oderwania przynajmniej części naszego kraju od Austrii.

Nie chcemy w to wchodzić, jakimi drogami agitacja w podobnym duchu pomiędzy ludem rozchodzą się. Nie uważamy

zamy też to za zgodne z powołaniem dziennikarstwa drukować o kimś na chybił trafił, że jest moskiewskim szpiegiem.

Polityka rządzącego obecnie w Austrii stronnictwa przygnębia w Galicji właśnie ten żywioł, który dla własnego interesu najuczyniej, najwierniej i najskuteczniej przeciwdziałałby

Bukareszt dnia 8go lutego.

(...ski) Midhat basza zrucony, Midhat basza uwiezony, Midhat basza wysłany na wygnanie, — oto są słowa, które od wczoraj z ust do ust przebiegają,

Pozostawiając głębsze ocenienie tego faktu waszemu korespondentowi z Konstantynopola, jako też wam samym, nie mogę się powstrzymać od uwagi, że zwiłoka w wyjeździe Ignatiewa,

Wiwat! niech żyje moralność dyplomatyczna!

W sprawach domowych tutejszych, ciągle nielad i niezdecydowanie panują. Kryzys ministerjalna trwa ciągle, jakkolwiek według prywatnych informacji dzisiejszego „Telegraphula“ ma być zażegnana.

W rzeczywistości, wyżej wymienieni członkowie obecnego ministerstwa widząc niezdarność i nieporadność obecnego rządu, jako też stan anarchji w administracji

Przypatrując się od dłuższego czasu chaosowi, jaki tu w całym kraju, a więc i w sferach rządzących panuje, przyszłem do tego przekonania, że myślą się ci, co utrzymują, iż zmiana żywiołów rządzących na zmianę polityki zewnętrznej wpłynąć tutaj może.

Zastanowiwszy się, czyż można im to brać za złe? Cóż samodzielnemu może począć kraik pięciomiljonowy, jak klin wbity pomiędzy trzy potęgi rozporządzające razem tak licznymi armjami,

A taki jest stan dzisiejszy; armje dwóch przeciwników stoją gotowe do wtargnięcia na granicach Rumunii, mocarstwa zaś gwarantujące umywiają ręce, trzeba więc, aby się którejś polityki chwyciły.

Książka z zamczkiem. AMEDEUSZA ACHARD.

Ja, słuchalam. Nie czulam się ani tak winna, ani tak niewdzięczną; wobec jednak ogólnego potępienia, ustąpiłam. Oh! nie pragnę przedstawić się lepszą aniżeli jestem w istocie.

przyszedł do wyrzeczenia się wszystkiego. Lekko ścisnęła rękę siostry. — Niechaj Bóg nie dopuści abyś kiedykolwiek zaznała jak ciężkie jest to słowo. Ja dzwigać muszę ten ciężar i dlatego widzisz, „mnie“ zawsze pochylona nad igłą.

być skazaną na tę śmierć powolną!... po cóż więc są kwiaty, po co te gwiazdy, po co ta wół którą oddycham, po co promienie słoneczne, które budzą mnie co ranka, po co ten śpiew słowika, do snu mnie kołyszący, po co młodzież wreszcie!...

Wzięła znowu pióro do ręki i dopisała na końcu nie zaschłej jeszcze stronicy: „Nie chcę wiedzieć o niczym!... czuję w sobie nieważeloną odwagę i bez względu na to, co mi rozum powiada, czekam jeszcze i nie tracę nadziei!“

Zbliżała się chwila przyjazdu Jakóba. Oczekiwano go codziennie. — Pewnego poranku Estera wybrała się na pieszo do sąsiedniej wioski, gdzie zwykła była na ręce miejscowego ubożuchego wikarza, składać drobne swe oszczędności, dla rozdania ich pomiędzy biednych.





# WACHLARZE

W największym wyborze i najnowszych fasonach  
otrzymał i poleca najtaniej  
magazyn towarów drobiazgowych  
**JOZEFA BAŁLABANA**

ulica Karola-Ludwika, 3. obok magazynu panów K. i J. Schayerów we Lwowie.

## F. W. KRÓLIKOWSKI

we Lwowie, pod „Czarnym Capem“, przy placu Marjackim, 7,  
poleca w wielkim wyborze

Owoce francuskie kandyzowane — Pasztety strasburskie w terynkach i kiszeczkach — Kawior astrachański — Pstrągi marynowane i w oliwie — Racze szyjki w oliwie — Łososie marynowane i amerykańskie w puszkach, wędzone i w oliwie — Tunczyk w oliwie — Sardynki francuskie, rosyjskie i amerykańskie — Homary — Węgorze marynowane i w roladzie — Minogi — Śledzie marynowane, w oliwie, w roladzie i wędzone — Szampiony francuskie w puszkach — Groszek francuski w puszkach — Groszek rosyjski suchy — Szparagi w puszkach — Sosy angielskie w kilkunastu smakach — Trufle w słojach i suche — Séry w dwunastu gatunkach.

## F. W. Królikowski.

378 9-9

Kapelusze filcowe męskie, dla chłopczyków i dzieci — Cylindry najnowszego fasonu — Kapelusze składane (Chapeauclaque) jedwabne i tybetowe — Czapki różnego rodzaju — Koszule męskie białe, kolorowe i angielskie (Oxford) — Kołnierze i mankiety najnowszego kroju — Rękawiczki męskie glansowane i irchowe — Krawatki i szaliki — Szelki — Kalosze — Parasole jedwabne i alpakowe — Płaszcze gutaperkowe

poleca główny skład kapeluszy męskich

## ANTONIEGO MULLERA

we Lwowie, ulica Hallcka, 17.

396 6-100

### Osoby wszech stanów

a osobliwie pensjonisci, nauczyciele, czynni urzędnicy wszystkich zawodów, administratorowie, buchalterzy i osoby bez miejsca znajdują stałe, przyjemne, uczciwe i korzystne zatrudnienie uboczne, które przy niejakim uzdolnieniu, może się stać głównym źródłem dochodu w kwocie rocznych 1000 do 1500 złr. — Warunki: dobra rekomendacja lub mała kaucja. Zgłoszenia pod adresem „K. C. 2393“ załatwia ekspedycja anonsów G. L. Danbe et Co., Singerstrasse, 8, Wien. 403 1-6

### Józef Iwanicki

mechanik  
przy ulicy Akademickiej w hotelu Żorża  
159 Poleca szanownej publiczności swój obficie zaopatrzone 21-9

### SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

(od 18 do 70 złr.);

wszelkich systemów z najstawniejszych fabryk amerykańskich z udzieleniem 5-letniej gwarancji. Utrzymuje zawsze na składzie czółenka, igły i części składowe do wszystkich systemów maszyn, oraz przyjmuje takowe w zamian. Wszelkie reperacje uskutecznia najszybciej po nader umiarkowanych cenach. Zamówienia z prowincji wysyła odwrotnie za pobraniem pocztowym

### !!! Na karnawali !!!

najtaniejsze i najgustowniejsze bukiety  
**BALOWE, RECZNE I KOTYLJONOWE**

jedynie do nabycia u

383 10-9

## Wilhelma Adama

Lwów, plac Marjacki.

### Dr. K. DEBICKI

asystent przez lat cztery w krakowskiej klinice chorób skórnych i syfilitycznych po dłuższym pobycie za granicą, osiadł we Lwowie. — Ordynuje popołudniu od 2-4. — Mieszka przy ulicy Karola-Ludwika, 33. 372 27-30

### Ekonom

kawaler, życzy sobie przyjąć posadę w kraju lub za granicą.  
Bilższa wiadomość przy ulicy Halickiej l. 10, piętro II. 395 4-9

Fabryka przy ulicy Kopernika, 9, gdzie c. k. urząd telegraficzny.

20 sagowy  
łańcuch patentowany  
wypóbowany do ciągnięcia 10 cetnarów  
jest do sprzedania.

Bliższa wiadomość w Administracji „Kroniki Codziennej“ 397 4-9



u Arnolda Wenera. 244 13-20

### Do wygrania!

15. Lutego  
na Promesę Losu pożyczki premiowej węgierskiej.  
Ogólna wygrana 240.000 zł.  
Cena Promesy 3 zł.

13. Lutego  
na Los loterii ubogich.  
1.000, 200, 100 dukatów w złocie,  
3.000 wygranych w złocie i srebrze.  
Ogólnej wartości 60.000 zł.  
Cena losu 50 ct.

1. Marca  
na Promesę pożyczki z roku 1864  
zł. 200.000, 20.000, 15.000 itd.  
Cena Promesy 4 zł. 50 ct.

F. Schubuth i Syn  
we Lwowie, Rynek, 45. 3-3

# J. SCHAPIRA

we Lwowie.



## PIERWSZA FABRYKA

### dla wyrobu szyldów i tablic z jednego kawałka lanego metalu

jako to: tablice adresowe i wymieniające firmę, liczby drzwi i schodów, sygnatury dla aptekarzy lub handlowców korzennych, pojedyncze litery metalowe w każdej wielkości dla tablic firmowych. Kancelaryjne napisy dla c. k. urzędów, bankowych zakładów, szkół, kantorów i t. d. C. k. orły i herby różnego rodzaju.

Medale każdej wystawy powszechnej z lanego metalu lub bite w dowolnej wielkości z każdego dotąd używanego metalu.

Tablice dla nagrobków w każdej żądanej wielkości i modelu we wszystkich językach z jakiegokolwiek metalu nalezycie polakierowane i ozłoczone tak, że nawet niepogoda nie może im zaszkodzić.

Napisy na nagrobkach z cynku od jednego guldena do pięćdziesięciu.

Przy zamówieniach należy tylko podać cenę, za którą tablica ma być sporządzoną. Na żądanie udziela się i na prowincję żądana wielkość w drodze listownej. O wielkości takich tablic za guldena i wyżej można się poinformować w moim sklepie, ulica Kopernika, 2, lub też w kantorze mej fabryki, ulica Kopernika, 9, tam gdzie c. k. urząd telegraficzny.

Tylko przy dokładnych i wyraźnie napisanych napisach poręcza się za błędy.

**Przedsiębiorstwo i własna fabrykacja** tablic kolejowych, informacyjnych i przestrzegających szyldów stacyjnych, dla sal i domków budników i t. d.

**Zakład artystyczny** dla wyrobu szyldów i napisów wykonanych na szkle, drzewie, płótnie, cynie lub blasze bardzo gustownie, trwałe i najtaniej; zamówienia uskuteczniają się jak najszybciej.

**Szyldy drukowane na blasze** dla zakładów ubezpieczeniowych, agentów, anonsów w hotelach, dla kupców i t. p. po cenach jak najtańszych.

**Zakład do sztancowania monogramów** dla służby, guzików liberyjnych wszelkiej treści i z wszelkimi herbami, znaczków dla straży ogniowej i marków dla psów i t. d.

Sztancowane szyldy dla zakładów ubezpieczeniowych, fabrykantów maszyn rolniczych po cenach jak najtańszych.

Żelaza (całe imię lub pojedyncze cyfry) do wypalania na beczkach piwnych lub wódeczanych w każdej wielkości.

Obecgi do plombowania z całym urządzeniem i umieszczeniem typów oznaczających dzień i miesiąc do plombowania beczek, worków w interesach prywatnych i na kolejach i t. p. — Szablony do sygnowania beczek, worków i t. d. w każdej dowolnej wielkości z cynku lub blachy mosiężnej rżnięte.

**Gisarnia cynkowa dla sztuki i architektury** dla wyrobu gzymsów, parapetów, antyków, konsol, kapietłów, rozet, listw, herbów i t. d. Dla pałaców, wille, pomników domowych wedle własnych lub udzielanych modeli z całą poprawnością i jak najtaniej.

**Zakład pieczętarski** dla wyrobu pieczęci, stampili, pras, numeratorów dla c. k. urzędów, kolei, banków, kantorów, plebanij, szkół i t. d. z mosiądzu, stali, kamienia, żelaza lub drzewa po cenach jak najprzystępniejszych.

**Fabrykacja marków pieczętarskich** dla pieczętowania listów bez pomocy laku.

**Przedsiębiorstwo i wykonywanie** lakierowania drzwi i okien w domach, willach i pałacach tak w miastach jak i na prowincji, tudzież lakierowania na murach za pomocą najlepszego oleju i farb kamiennych, lakierowanie portali, deseniowych podłóg i t. d. po cenach jak najtańszych.

**Złocenia** w sposób zimny, gorący i w galwanicznej drodze na krzyżach, pomnikach i monumentach i t. d.

Wszelkie fabrykacje tu poszczególnione wyrabiają się w własnej mej fabryce po cenach jak najtańszych i w najkrótszym czasie.

Zamówienia na litografowane i a la minute drukowane karty wizytowe, dalej monogramy na listowych papierach i kopertach wykonują się bardzo tanio. Koperty lniane i wszelkie roboty w zakres ten wchodzące.

263 8-9

Fabryka przy ulicy Kopernika, 9, gdzie c. k. urząd telegraficzny.